
２０２１年１０月１２日発行

２０２１年度事業所評価表のおねがい 
          特定非営利活動法人 ワーカーズ わくわく 

             わくわく未来 CAN２／相談事業部 

      電話 ０４５－３０３－６１６１ FAX ０４５－３０３－６１６５勝俣惠子 

npo-wakuwaku2080@bj.wakwak.com 

世界規模で災害扱いとなっているコロナ禍。１０月に入り感染の落ち着きがみられますが、引き続き手

洗い、うがい他感染対策をご家庭・未来 CAN ともに徹底してまいりましょう。 

毎週実施している PCR 検査・アレルギーなどで接種ができない職員以外（常勤、非常勤、アルバイト、

ボランティア）全員の２回ワクチン接種によって、今のところ通常営業ができております。心より感謝申

し上げます。 

行動の制限を受ける中ですが、こどもたちはたくましく、環境に応じて大きく成長しています。今年度

も、下半期となりました。ご自宅でお気づきになったこと／未来 CAN2 のサービス状況へのご意見を例

年通り、お願い申し上げます。ご協力をお願い申し上げます。 

評価結果は個人特定ができないように加工の上、https://wakuwaku-seya.org に掲載されます。 

★該当するものに〇をお願いします。 

★自由記載欄にも、どうぞご記入をお願い申し上げます。 

 

ご返答期限：２０２１年１０月２２日（水） 

ノートにはさむ、PDF でメール、面談でお預かり・・・なんでも大丈夫です♡ 

嬉しいのは、面談です。ご希望の日時をご連絡ください。 
 

２０２１年度上半期未来 CAN の取り組みトピックス 

・大学からの実習生（社会福祉士をめざす学生）を複数名、それぞれ１週間ずつ受け入れをしました。 

・学生アルバイトの充実（大学１年生～４年生６名が活躍中）／非常勤職員の充実／勤続年数更新中 

・研修の拡充：強度行動障害基礎研修修了者５名 実践研修修了者１名 

・連携：瀬谷区放課後等デイサービス連絡会主催、横浜市放課後等デイ自主勉強の会（市共催）主催 

・オンライン面談（ZOOM）を中心とした非接触型でのモニタリング・担当者会議の実施 

・わくわく未来 CAN 相談事業部との連携（相談員常勤３名）／主任相談員研修（１名） 

そして・・・ 

密にならないように配慮しながら、外での活動を続けています。 

 

今後もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 



      

 

★無記名で結構です 

 

１．未来 CAN をご利用された後のご様子をお知らせください（未来CANを選んでいただいている効果

測定） 

①夜の睡眠は？  ある程度同じ時間で眠れている   

 乱れてしまうことがある   

 利用前と変わらず 

②食事は？  食べられるものが増えた      

 姿勢がよくなった   

 利用前と変わらず 

③長期休業中の生活の

リズムは？ 

        

整った  起床時間（寝起きの状態） 

 排泄タイミング 

 片付けなど、家で決められたこと 

乱れた  起床時間（寝起きの状態） 

 排泄タイミング 

 片付けなど、家で決められたこと 

（「未来 CAN を利用してよかった」「あってよかった」 がありましたら、ご記入ください） 

２．わくわく未来 CAN の活動編 

①職員の対応 

  ご自宅にお伺いした際の職員の態

度 

 気持ちがいい対応ができている 

 話しかけやすい／聞きたいことを聞ける 

 話しかけにくい／聞きたいことが聞けない 

②職員の対応 

  電話の対応 

 気持ちがいい対応ができている 

 思ったこと、質問が話せる 

 話したいことが話しにくい 

③職員の対応 

   

 笑顔で対応できている 

 笑顔がなく、とっつきにくい 

 （ノート）活動内容、わが子の様子が分かる 

 （ノート）まったくわが子の様子がわからない 

その他ご意見：ご自由にご記入ください 

 

 

◎ご理解とご協力、ありがとうございます。こどもたちの成長にとって必要なこと、将来に必要なスキル

を中心に活動を続ける未来 CAN２です。今後もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 


